РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.10.2018 г.   № 1866
[bookmark: _GoBack]         с. Кетово

Об утверждении охранной зоны с особыми условиями использования территории
для линейного объекта «Волоконно-оптическая линия передачи (ВОЛП)
 УС Юргамыш – УС Суслово. Строительство. Первый этап. Этап 1.1. Отвод Курганское НУ», проложенного в границах Кетовского района Курганской области

Рассмотрев обращение Акционерного общества «Трест «Связьстрой-6», в лице Генерального директора Агеева В.Ф., действующего на основании доверенности                   № 402 от 09.10.2017 г. в интересах Публичного акционерного общества «Транснефть»                     (ПАО «Транснефть»), и предоставленные документы руководствуясь ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 218-ФЗ от 13.07.2015 г.                               «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Российской Федерации № 578 от 09.06.1995 г. «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кетовский район», Администрация Кетовского района Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить охранную зону с особыми условиями использования территории для линейного объекта «Волоконно-оптическая линия передачи (ВОЛП) УС Юргамыш –           УС Суслово. Строительство. Первый этап. Этап 1.1. Отвод Курганское НУ», проложенного в границах Кетовского района Курганской области ПАО «Транснефть» протяженностью 24,708 (двадцать четыре километра семьсот восемь метров), по границам охранной зоны определяемой параллельными прямыми, отстоящими от оси подземного кабеля на 2 метра      с каждой стороны, общей площадью 98837 (девяносто восемь тысяч восемьсот тридцать семь) кв.м., в том числе на территории вне населённых пунктов – 67574 кв.м., на территории           с. Новая Сидоровка – 19072 кв.м., с. Кропани – 12191 кв.м. согласно схемы, приложенной к настоящему постановлению.
2. Установить ограничение прав на пользование земельными участками, входящими в охранную зону, на срок эксплуатации линейного объекта «Волоконно-оптическая линия передачи (ВОЛП) УС Юргамыш – УС Суслово. Строительство. Первый этап. Этап 1.1. Отвод Курганское НУ», проложенного в границах Кетовского района Курганской области, определив условия использования в соответствии с правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации № 578 от 09.06.1995 г.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом.

Глава  Кетовского  района                                                                                       В.В. Архипов

Верно:  Начальник отдела организационной
и кадровой работы                                                                                                  М.П. Духновская

Исп. Бурова Н.А.
8(35231) 38-147
Разослано по списку (см. оборот)